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Verein BLEevents, Winterholzstrasse 31, 3018 Bern 252033287 24.07.2018

Zeitraum: 01.01.2017 - 31.12.2017 / Status: Verbucht

aktueller Saldo

vorjahriger Saldo

Bilanz Aktiva

Umlaufvermdgen
Flussige Mittel und Wertschriften

Kassen
1000 Hauptkasse
1010 PC Konto Nr. 31-971713-4

Summe Kassen

Banken
1060 PayPal

Summe Banken

Transferkonti
1093 DLK Marcel Grimbihler
1094 DLK Atelier Jaune
1095 DLK MMF ZH

Summe Transferkonti

Summe Fliissige Mittel und Wertschriften
Summe Umlaufvermdgen

Anlagevermoégen

Mobile Sachanlagen
1500 Mobile Sachanlagen

Summe Mobile Sachanlagen
Summe Anlagevermdgen

Summe Bilanz Aktiva

2'687.30
861.30

3'5648.60

270.10
270.10

59.16
-1'691.49
343.31

-1'289.02
2'529.68

2'5629.68

632.90
632.90

632.90

3'162.58

1'634.20
1'381.87

3'016.07

-42.52
180.59
-23.31

114.76
3'130.83

3'130.83

632.90
632.90

632.90

3'763.73
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Verein BLEevents, Winterholzstrasse 31, 3018 Bern

Zeitraum: 01.01.2017 - 31.12.2017 / Status: Verbucht

aktueller Saldo

252033287 24.07.2018

vorjahriger Saldo

Bilanz Passiva

Fremdkapital kurzfristig

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

(Kreditoren)
2000 Kreditoren

Summe Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen (Kreditoren)

Passive Rechnungsabgrenzung
2300 Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passive Rechnungsabgrenzung
Summe Fremdkapital kurzfristig

Eigenkapital

Zuwachskapital
2991 Zuwachskapital

Summe Zuwachskapital

Jahresergebnis
2999 Jahresergebnis

Summe Jahresergebnis
Summe Eigenkapital
Gewinn/Verlust

Summe Gewinn/Verlust

Summe Bilanz Passiva

1'265.70

2'919.01

579.02

1'265.70

1'265.70

2'919.01

579.02

3'498.03

-1'601.15

3'162.58

2'265.70
2'265.70

-2'000.00
-2'000.00
265.70

2'919.01
2'919.01

2'881.48
2'881.48
5'800.49
-2'302.46
3'763.73
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Verein BLEevents, Winterholzstrasse 31, 3018 Bern 252033287 24.07.2018

Zeitraum: 01.01.2017 - 31.12.2017 / Status: Verbucht

aktueller Saldo vorjahriger Saldo
Gewinn- und Verlustrechnung
Ertrag
Forderbeitrage und Leistungsauftrage
3010 Beitrage Dritter 3'461.87 16'034.33
3011 Beitrage offentl. Hand zweckgeb. 11'000.00 2'000.00
Summe Forderbeitrage und Leistungsauftrage 14'461.87 18'034.33
Verkaufe
3101 CD-Verkauf 315.13 1'079.67
3102 Verkauf Bar 739.00 1'340.00
3103 Ticket-Verkauf 14'207.57 24'548.10
3104 GVL-Erlése 48.32
Summe Verkaufe 15'310.02 26'967.77
Summe Ertrag 29'771.89 45'002.10
Aufwand fur Material und Dienstleistungen
Indirekte Eventkosten
4001 Entschadigung Festivalleitung -200.00
4004 Produktionskosten Event (Werbung) -2'465.81 -3'668.10
4005 Produktionskosten CD -280.18 -271.01
4009 Produktionskosten Grafik/Web/Ticketing/IT -3'000.00 -6'000.00
4010 Produktionskosten Event (an Management/Atrtist) -2'307.26
4011 Produktionskosten Event (Trinkgelder, Divers, -1'269.55 -3'135.50
Klein-Entschadigungen)
4050 Einkauf Hardware/Software -179.00 -259.00
Summe Indirekte Eventkosten -7'194.54 -15'840.87
Recherche und Weiterbildung
4200 Kurse, Veranstaltungen -70.47
Summe Recherche und Weiterbildung -70.47
Dokumentation
4310 Produktionskosten Event (Foto- und -966.50
Filmdokumentationen)
Summe Dokumentation -966.50
Beitrage
4400 Beitrage an Dritte -110.00 -90.00
Summe Beitrage -110.00 -90.00
Ubriger Material- und Dienstleistungs-Aufwand
4800 Porto, Versand- und Handlingkosten -50.00
Summe Ubriger Material- und Dienstleistungs-Aufwand -50.00
Summe Aufwand flr Material und Dienstleistungen -7'304.54 -17'017.84
Personalaufwand
Lohnaufwand Projekte und Dienstleistungen
5005 Spesen Projekte und Dienstleistungen -1'421.20
Summe Lohnaufwand Projekte und Dienstleistunge| -1'421.20
Summe Personalaufwand -1'421.20
Sonstiger Betriebsaufwand
Direkte Eventkosten
6000 Produktionskosten Event (Raummieten) -2'760.00 -3'332.50
6010 Produktionskosten Event (Technik) -2'208.67 -4'033.05
6020 Produktionskosten Event (Gagen) -7'081.10 -8'139.03
6050 Produktionskosten Event (Reisen) -3'960.47 -5'471.80
6060 Produktionskosten Event (Unterkunft) -1'361.20 -3'926.75
6070 Produktionskosten Event (Verpflegung) -1'415.95 -2'680.83
6080 Produktionskosten Event (Einkauf Bar) -455.00 -662.00
6090 Produktionskosten Event (Versicherungen) -143.60 -367.20
6091 Produktionskosten Event (SUISA) -1'631.80 -752.80
6092 Produktionskosten Event (Quellensteuer) -727.30 -633.50
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Verein BLEevents, Winterholzstrasse 31, 3018 Bern 252033287 24.07.2018

Zeitraum: 01.01.2017 - 31.12.2017 / Status: Verbucht
aktueller Saldo vorjahriger Saldo

6211 Parkkosten, Gebihren (Bussen) -40.00
Summe Direkte Eventkosten -21'785.09 -29'999.46

Verwaltungsaufwand
6500 Buromaterial, Kopierer, Drucksachen -250.00
6530 Porti-/Versandkosten -220.00 -50.00

Summe Verwaltungsaufwand -470.00 -50.00

Informatikaufwand
6561 Wartung/Hotline Hardware/Software -71.90

Summe Informatikaufwand -71.90

Werbeaufwand
6600 Werbung -14.90
6602 Internet -200.77

Summe Werbeaufwand -215.67
Summe Sonstiger Betriebsaufwand -22'470.76 -30'121.36

Finanzerfolg

Finanzaufwand
6851 Bank-, PC-Spesen -176.54 -165.36

Summe Finanzaufwand -176.54 -165.36

Summe Finanzerfolg -176.54 -165.36

Summe Gewinn- und Verlustrechnung -1'601.15 -2'302.46



Schlussbemerkung:

Der vorliegende Jahresabschluss fir das Geschéaftsjahr vom:
01.01.2017 - 31.12.2017

wurde, ausgehend von der Vorjahresbilanz, aus den Blichern des Unternehmens unter Beachtung der
gesetzlichen Vorschriften, nach Grundsatzen der ordnungsgemassen Buchfuhrung und unter Anwendung
zulassiger Bewertungsmethoden aufgestellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Ausziige nachgewiesen.

Bern,

2442018 WijM%E ___________

(Datum) (Unterschri


marcel
Schreibmaschinentext
24.4.2018




